平成 26 年 5 月 13 日

各 位

 会 社 名 日 本 金 属 株 式 会 社

 代表者名 取締役社長 平 石 政 伯

  （コード番号 ５４９１ 東証第１部）

 問合せ先 常務執行役員財務部長 伊藤泰正

 ＴＥＬ 03-5765-8100

 ＵＲＬ http://www.nipponkinzoku.co.jp

業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 平成 25 年 10 月 25 日に公表しました、平成 26 年 3 月期（平成 25 年 4 月 1 日～平成 26 年 3 月 31

日）の通期業績予想と本日公表の実績との差異につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想との差異

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）

（平成 25年 10 月 25 日公表）

百万円

39,100

百万円

560

百万円

170

百万円

190

円 銭

2.84

実 績（B） 39,247 451 126 252 3.76

増減額(B)－(A) 147 △109 △44 62

増減率（％） 0.4% △19.5% △25.9% 32.6%

（ご参考）前期実績
（平成 25 年 3 月期）

38,083 113 △155 △327 △4.89

２．通期個別業績予想との差異

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

前回発表予想(A)

（平成 25 年 10 月 25 日公表）

百万円

31,400

百万円

250

百万円

50

百万円

160

円 銭

2.39

実績（B） 31,541 238 46 246 3.67

増減額(B)－(A) 141 △12 △4 86

増減率（％） 0.4% △4.8% △8.0% 53.8%

（ご参考）前期実績
（平成 25 年 3 月期）

30,790 △162 △419 △503 △7.52

３．差異の理由

平成 26 年 3 月期の連結業績及び個別業績は、保有株式の見直し及び有効活用を図るため、保有株

式の一部を売却し、投資有価証券売却益が発生したことにより、当期純利益が前回公表した業績予想

を上回る結果となりました。

以 上